3.2.5 – Na hipótese de indisponibilidade ou alteração da metodologia da Tabela ANP, será 

adotado outro parâmetro oficial que venha a substituí-la, mediante justificativa formal da 

Administração. 

3.3 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 

3.3.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 1.381.830,28 (um milhão e trezentos e 

oitenta e um mil e oitocentos e trinta reais e vinte e oito centavos), já incluídos os tributos, os 

encargos, seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre o Município, sendo: 

ANEXO I 

PREÇO DE REFERÊNCIA: PREÇO SOBRE DESCONTO NA TABELA ANP, CONSIDERANDO O PREÇO MÉDIO ATUAL PRATICADO